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5- İşte onlar rablerinin göster-
diği doğru yoldadırlar. İşte on-
lar arzuladıkları başarıya ula-
şanlardır.
6- Bazı insanlar ise Allah’ın 
yolundan ahâliyi uzaklaştırmak 
için o yolla alay ederek asılsız 
boş sözlere para dökerler ak-
letmeksizin. İşte onlar için çok 
aşağılayıcı bir azap vardır.
7- Onlardan birine âyetlerimiz 
okunduğunda sanki kulakları 
gerçeğe tıkanmış, sanki onu 
hiç işitmemiş gibi kibirlenerek 
kaçınır. Ey ümmî nebî! Bu 
yüzden çok acı veren bir azap 
ile müjdele onu!
8- Gerçek şu ki îman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananlara 
Naîm cennetleri vardır,
9- Sonsuza kadar orada kala-
caklardır. Allah’ın vaadi kesindir. 
O her dilediğini yapacak güç-
tedir, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapmaktadır.
10- Allah, görmekte olduğunuz 
gökleri direksiz olarak yarattı. 
O sizi şiddetli bir şekilde sarsar 
diye yeryüzüne dağlar yerleş-
tirdi. O, orada her türlü canlıyı 
yaratıp yaydı. Biz gökten yağ-
muru lütfumuzla yağdırıp ar-
dından da yeryüzünde her tür-
lü faydalı bitkiyi yetiştirdik.
11- Allah’ın yarattığı bunlardır. 
O’nun hâricinde tapındıkları-
nızın ne yarattığını gösterin 
bana? Hiçbir şey gösteremezler, 
müşrikler çok alenî bir şekilde 
doğru yolun dışındadırlar.
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Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elif, Lâm, Mîm.
2- Bunlar, bilgeliğin ta kendisi olan bu Kur’an’ın âyetleri,
3- Allah’ın rızâsı peşinde olanlara doğru yolu gösterip cenne-
te ulaştırmaktadır.
4- Allah’ın rızâsı peşinde olanlar namaza hakkıyla devam 
ederler, zekât verirler ve âhiret gününe bütün kalpleriyle ina-
nırlar,



411 Cüz: 21LOKMÂN SÛRESİ Sûre: 31

içinde veya göklerde ya da yerin derinliklerinde de gizlense 
Allah onun hesabını soracaktır. Kesinlikle Allah en uygun 
olanı verendir, her şeyin de farkındadır.’
17- ‘Yavrucuğum! Namaza hakkıyla devam et. İslâmî toplum 
kurallarını emret, dînin onaylamadığı davranışları engelle. 
Başına her ne gelirse gelsin, sebat et. Kesinlikle bunlar 
sarsılmaz bir îmanın özelliklerindendir.’
18- ‘İnsanları hor görme ve kurum satarak yürüme. Elbet-
te ki Allah, kibirlenip hor görenin hiçbirini sevmez.’
19- ‘Yürüyüşünde ölçülü ol ve konuşurken sesini yükseltme. 
Gerçekten de seslerin en kötüsü eşeğin sesidir.’

12- Andolsun ki Lokmân’ı, ‘Yal-
nızca Allah’a minnet et’ emrine 
uyumlu amel etmede başarılı 
kıldık. Her kim minnet duyar-
sa yalnızca kendi lehine minnet 
duyar, kim de nankörlük eder-
se bilsin ki Allah’ın hiçbir şeye 
ihtiyacı yoktur yalnızca ham-
dedilmeye lâyıktır.
13- Bir vakit Lokmân oğluna 
öğüt vererek, ‘Yavrucuğum! 
Allah’a ortak koşma! Hiç şüp-
hesiz şirk en büyük günahtır’ 
demişti.
14- Biz insana, ana-babasına 
şefkatle davranmasını emret-
tik. Annesi hamileliğinde onu 
gücü tükenene kadar taşıdı, 
onun sütten kesilmesi de iki yıl 
içindedir. İnsana yalnızca bana 
minnet etmesini ve ana-baba-
sına da minnet duymasını em-
rettik. Sonunda da sorgulanmak 
için huzuruma varacaksınız.
15- Eğer içyüzünü hiç bilmedi-
ğin bir konuda bana ortak koş-
man için seni zorlarlarsa bu 
konuda onlara uyma. Bu dün-
yada onlara İslâmî toplum 
kurallarına göre davran. Bana 
tövbe edip rızâmı dileyenlerin 
yoluna uy. Sorgulanmak için 
hepiniz huzuruma döneceksiniz. 
Sonra da yapmakta olduğunuz 
şeyleri size delilleriyle göstere-
ceğim.
16- Lokmân oğluna dedi ki: 
‘Yavrucuğum! Bil ki yaptığın 
iyilik ve kötülük hardal tane-
si ağırlığı da olsa bir kayanın 
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23- Ey ümmî nebî! Her kim de 
inkâr ederse artık onun inkârı 
seni tasalandırmasın. Sorgulanmak 
için hepsi huzurumuza dönecek. 
Sonra da yapıp ettikleri şeyleri 
onlara delilleriyle göstereceğiz. 
Elbette ki Allah akıldan geçenle-
ri her yönüyle bilmektedir.
24- Onların bu dünyada geçim-
lerini sağlarız. Sonrasında onları 
gittikçe daha da şiddetlenecek bir 
azâba uğratırız.
25- Şâyet onlara, ‘Gökleri ve yer-
yüzünü yaratan kim?’ diye sorsan, 
üstüne basa basa, ‘Allah’ derler. 
De ki: ‘Hamd yalnızca Allah’a 
âittir.’ Ne var ki insanların çoğu 
Allah’ın yüceliğini anlayamıyor.
26- Göklerde ve yeryüzünde 
olanların hepsi Allah’a âittir. Ke-
sinlikle O Allah’ın hiçbir şeye 
ihtiyacı yoktur yalnızca hamde-
dilmeye lâyıktır.
27- Şâyet yeryüzündeki bütün 
ağaçlar kalem ve denizler de yedi 
katına çıkarılıp mürekkep olsa 
Allah’ın ilminin yazılması bitmez 
ama kalem ve mürekkep tüke-
nirdi. Elbette Allah her dilediği-
ni yapacak güçtedir, mutlak il-
miyle en doğrusunu yapmak- 
tadır.
28- Sizin yaratılmanız da diriltil-
meniz de yalnızca tek bir kişinin 
yaratılıp diriltilmesi gibidir. El-
bette ki Allah her şeyi işitmekte-
dir, her şeyi bilmektedir.

20- Ey âdemoğlu! Allah’ın göklerde ve yeryüzünde her ne 
varsa sizin faydalanacağınız şekilde meydana getirdiğini, sizi 
de somut ve soyut bütün bunlardan yararlanabileceğiniz özel-
liklerle donattığını hiç mi düşünmüyorsunuz? Yine de insan-
ların bir kısmı herhangi bir delil ve vahyedilmiş bir kitap olmadan 
akletmeksizin Allah’ın âyetleri hakkında tartışırlar,
21- Ve bu inkâr edenlere, ‘Allah’ın indirdiğine uyun’ denildiğinde, 
‘Hayır biz babalarımızdan gördüğümüze uyarız’ derler. Ya şeytan 
onları cehennem azâbına çağırmışsa!
22- Allah’ın rızâsı peşinde olarak her kim Müslüman olursa artık 
o çok sağlam bir dala tutunmuştur. Bütün işlerin sonucunu Allah 
bilmektedir.
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den bir şey gelir oğlu için ne de evladın elinden bir şey 
gelir babası için. Kuşkusuz Allah’ın vaadi kesindir. Bu yüz-
den sakın bu dünya hayâtı sizin aklınızı çelmesin, sakın ha 
şeytan da Allah -affeder diyerek- kandırmasın sizi!

34- Kıyâmetin vaktini yalnızca Allah bilmektedir. O nereye, 
ne zaman, ne kadar yağmur yağdıracağını da bilir, rahim-
lerde olanları da her yönüyle bilir. Hiç kimse yarın mad-
dî-manevî ne elde edeceğini bilmez. Hiç kimse nerede, 
nasıl öleceğini de bilmez. Elbette ki Allah her şeyi bilmek-
tedir, her şeyin farkındadır.

29- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
geceyi gündüzde gizlediğini, 
gündüzü gecede gizlediğini, 
her biri kendi yörüngesinde 
kıyâmete kadar deveran edecek 
olan güneşi ve ayı faydalana-
cağınız hale getirenin de O 
olduğunu ve Allah’ın, yapıp 
ettiklerinizin her ayrıntısının 
kesinlikle farkında olduğunu 
onlara hiç mi anlatmadın?
30- Bunların anlatılma sebe-
bi, Allah’ın varlığının gerçek, 
O’nun hâricindeki yalvardık-
larının uydurma ve yüceler 
yücesi en büyük olanın yal-
nızca Allah olmasındandır.
31- Ey ümmî nebî! Allah’ın 
lütfuyla gemilerin denizde 
süzülüp gitmelerinin, O’nun 
kudretinin izlerini size göster-
mek için olduğunu onlara hiç 
mi anlatmadın? Sebat edip 
minnet duyan herkes için kuş-
kusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izleri vardır.
32- Dev dalgalar kâfirlerin 
bulunduğu gemileri bulutlar 
gibi kapladığında, onlar bütün 
benlikleriyle Allah’a yönelerek 
yalvarırlar. Sonra onları kur-
tarıp karaya çıkarttığımızda 
bu yüzden onlardan insafa 
gelenler de olur. Yalnızca kadir 
kıymet bilmez tam bir kâfir 
olan âyetlerimizi hor görür.
33- Ey insanlar! Rabbinizin 
emirlerine uyup azâbından 
kaçının! Korkun o hüküm 
gününden ki ne babanın elin-


